

Fuente de Piedra ("Kildestenen") - Den Lyserøde Lagune



Byen Antequera ligger i Málaga provinsen ca. 45 km nordvest for Málaga. 17 km nordfor Antequera finder man *Fuente de Piedra*, som er en af de største saltvandssøer i Spanien. Den kaldes også den lyserøde sø pga. de lyserøde flamingoer som ankommer om foråret for at yngle og er der hele sommeren over før de trækker til det sydlige Afrika, hvor de overvintrer. Fuglene tiltrækkes af alger og krebsdyr som trives i det meget saltholdige vand og denne føde sørger for at flamingoerne får deres flotte lyserøde fjerdragt.

Den lyserøde sø ligger nærmest som en strålende oase i

det udstrakte ensartede landskab Llanure de Antequera. Det er en lavvandssø, der er mere end 6 km lang og knap 3 km på sit bredeste sted. Beliggenheden er essentiel, tæt på det Afrikanske kontinent og dermed et strategisk punkt for fuglenes træk, hvor de kan søge hvile og føde før de flyver over Middelhavet til Afrika. Desuden ligger stedet relativt tæt på La Camarque i det sydlige Provence, som er det eneste andet sted i det vestlige Middelhavsområde, hvor flamingoer yngler. Derfor er området også erklæret som beskyttet zone under international traktat.



Det bedste tidspunkt for at se flamingoerne er i slutningen af januar måned. Her ankommer de fra deres vinterlogi, klar til yngelpleje. Hvor mange der kommer, er afhængig af mængden af regn det foregående år, hvis vandniveauet er lavt er yngelplejen truet, og flamingoerne vil forsvinde andre steder hen. Der er observeret op til 11.000 par i et godt år.



Mod sommerens slutning i juli og august, finder en militær lignende operation sted i området. Lederen af det fredede område i Fuente de Piedra samler et team på omkring 200 trænedede professionelle mennesker, der skal ringmærke flamingo-ungerne, der endnu ikke er flyvefærdige. Typisk møder de op i

lagunen før daggry, hvor fuglene bliver drevet ind i en slags bås og herefter mærket, og herefter frisat igen. Dette har stået på siden 1986, og der eksisterer nu stor viden om de lyserøde flamingoers liv, herunder yngel, trækruter, alder og andre biologiske aspekter.



Fuente de Piedra ("Kildestenen") - Den Lyserøde Lagune



Ved ankomsten til lagunen findes et modtagelsesområde, hvor man kan få informationer, man kan ikke frit gå ind i søområdet. Imidlertid kan man se det hele udefra gennem et hegn. Udover de lyserøde flamingoer kan man også se terner, rørsangere og sultanhøner. Om vinteren traner og triel i de omliggende bjerge.

Om sommeren er det en god ide at komme tidligt om morgenen, fordi varmedisen gør det svært at identificere fuglene.

